1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO

EMERGENCIAL 001/2025 – EDITAL 005

Torna público a realização de sorteio público de

desempate dos candidatos com notas finais

iguais e altera data fixada para publicação do

resultado final do Processo Seletivo Simplificado

para Contratação Emergencial de que trata o

Edital nº 001/2025 e dá outras providências.

CLAITON EDÚ MONTEIRO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de

Sananduva, Estado do Rio Grande do Sul, Torna Público, aos interessados, que, em razão do

número considerável de candidatos que obtiveram empate na classificação geral e a

consequente organização e realização do sorteio entre os mesmos para fins de desempate e

classificação, conforme dispõe o Edital nº 001/2025 – 12 – Disposições Gerais – item 12.14,

exigindo um espaço de tempo além do previsto:

1 - O sorteio público de desempate dos candidatos com notas finais iguais

(Anexo I) será realizado conforme segue:

Dia: 06 de maio de 2025

Hora: 15horas

Local: Sala de Reuniões Centro Administrativo Municipal Prefeito Osvaldo Pedro

Camozzato

Endereço: Avenida Fiorentino Bacchi, nº 673, Sananduva – RS.

2 - A data fixada para publicação do resultado final do Processo Seletivo

Simplificado para Contratação Emergencial de que trata o Edital nº 001/2025, fica alterada

conforme segue:

Dia: 07 de maio de 2025

Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria do Planejamento e

Administração, junto ao Centro Administrativo Municipal Prefeito Osvaldo Pedro

Camozzato, localizado na Av. Fiorentino Bacchi, nº 673, em horário normal de expediente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANANDUVA,

05 DE MAIO DE 2025.

CLAITON EDÚ MONTEIRO DE AGUIAR

                                                                                                         Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

              SÉRGIO LUIZ FRACASSO

Secretário de Planejamento e Administração

		2025-05-05T16:19:59-0300
	CLAITON EDU MONTEIRO DE AGUIAR:43561497004

		2025-05-05T16:23:43-0300